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Besvarelse af spørgsmål nr. 758 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 758 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 11. maj 2023. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 

 

 

 

Peter Hummelgaard 

/ 

Maria Carlsson 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 758 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere på forslaget til at rekruttere politi-

betjente til Bornholm, som fremgår af artiklen ”Mangel på poli-

tistuderende gør ond på Bornholm”, Dansk Politi, den 4. april 

2023?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet føl-

gende udtalelse fra Rigspolitiet, som jeg kan henholde mig til: 

 

”Rigspolitiet kan indledningsvis oplyse, at politiet i øjeblikket 

oplever problemer med rekruttering, bl.a. som følge af de gene-

relle rekrutteringsudfordringer på det danske arbejdsmarked. I 

2022 var der således knap 350 færre ansøgere til Politiskolen 

end i 2021, hvilket har påvirket optaget af studerende på tværs 

af hele politiet og i alle politikredse. Som følge af rekrutterings-

udfordringerne blev forligskredsen bag flerårsaftalen om politi-

ets og anklagemyndighedens økonomi 2021-2023 i marts 2023 

orienteret om, at meroptaget i flerårsaftalen ikke forventes op-

fyldt. 

 

For at afbøde rekrutteringsudfordringerne i forhold til politistu-

derende har politiet igangsat en række initiativer, der skal styrke 

politiets rekruttering, herunder et styrket samarbejde med insti-

tutioner, der tilbyder forskole til politiet, iværksættelse af mål-

gruppeanalyse, der skal give input til politiets employer bran-

ding, samt en udvidet indsats på sociale medier. Derudover ar-

bejdes der på at nedbringe andelen af frasorterede ansøgere ved 

bl.a. at afholde opkvalificeringskurser og fastholdende skrive-

forløb til ansøgere, der ikke bestod den skriftlige case. 

 

I forhold til konkrete rekrutteringsudfordringer til Bornholms 

Politi kan Rigspolitiet oplyse, at Politiskolen allerede har tæt di-

alog og samarbejde med Bornholms Politi om den fælles opgave 

med rekrutteringsindsatsen til politikredsen. Politiskolen vil i 

samarbejde med Bornholms Politi i den kommende tid derud-

over drøfte, om der kan justeres på sammensætningen af uddan-

nelsen, så de studerende opholder sig på Bornholm under en 

større del af deres uddannelse. 

 

Det bemærkes, at alle ansøgere, der ønsker at komme til Born-

holm, som udgangspunkt bliver placeret på Bornholm. Men som 

følge af rekrutteringsudfordringer til politiets basisuddannelse 

har Bornholms Politi – ligesom hovedparten af de øvrige politi-

kredse i Danmark – dog modtaget færre politistuderende i 2022 

og 2023 end ønsket.” 
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